
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  11 del Reg. 

Data 04.02.2008 

 
OGGETTO:

 

Rideterminazione del quadro economico delle iniziative 
turistiche commerciali a Solanas. 

 
L’anno Duemilaotto il giorno Quattro del mese di Febbraio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO  X − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER X  − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA  X     

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTE: 
1 – la deliberazione n. 88 del 25.06.2007 di adesione all’iniziativa proposta dal Consorzio  turistico 
South-East Cost Solanas-Sardinia per una sfilata di moda e una regata velica a Solanas il 21 luglio 
2007, denominata “Maresolanas 2007”,  con la partecipazione finanziaria del Comune di Euro 3.000,00, 
sulla base di un bilancio preventivo a pareggio presentato dal Consorzio di Euro 49.900,00, con la 
previsione, tra l’altro, di entrate per 3.000,00 Euro di finanziamento comunale e per 3.000,00 Euro di 
finanziamento da parte dell’Amministrazione Provinciale; 
 
2 – la deliberazione n. 78 del 6 giugno 2007 dell’iniziativa per la realizzazione di un percorso di attrattiva 
turistica a Solanas, denominata “Solanas Sotto le Stelle” con mostra mercato in piazza dal 16 luglio al 
25 agosto, per la somma di Euro 2.000,00 affidata al Consorzio  turistico South-East Cost Solanas-
Sardinia, sulla base di un bilancio preventivo a pareggio presentato dal Consorzio di Euro 26.250,00, 
con la previsione, tra l’altro, di entrate per 2.000,00 Euro di finanziamento comunale e di 3.550,00 Euro 
di finanziamento da parte dell’Amministrazione Provinciale;  
 
VISTE le determinazioni dirigenziali di impegno di spesa rispettivamente: la n. 159 del 13.07.2007 per la 
sfilata di moda e la regata e la n. 160 del 13.07.2007 per il percorso di attrattiva turistica; 
 
VISTA la comunicazione n. 105936/uPT del 3.10.2007 del Dirigente dell’Assessorato allo Sviluppo 
Economico Attività Produttive e Turismo della Provincia di Cagliari di adesione della Giunta provinciale 
all’iniziativa turistica e commerciale a Solanas, richiesta dall’Assessore al Turismo e Commercio del 
Comune di Sinnai in data 22 maggio 2007 e di compartecipazione alle spese di organizzazione con la 
messa a disposizione della somma di euro 6.000,00; 
 
ATTESO che l’erogazione della somma deliberata dalla Provincia è comunque subordinata alla 
presentazione del rendiconto delle spese sostenute e del bilancio consuntivo a pareggio dell’iniziativa; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa commerciale e turistica, articolata nelle due manifestazioni di sfilata di 
moda con regata velica e percorso turistico con attività commerciali a Solanas, è stata totalmente 
affidata al Consorzio  turistico South-East Cost Solanas-Sardinia; 
 
DATO ATTO che il Consorzio  turistico South-East Cost Solanas-Sardinia ha presentato il consuntivo 
finanziario dell’attività svolta pari a Euro 19.979,40 per la sfilata di moda e la regata velica,  e di Euro 
11.873,16 per il percorso turistico con attività commerciali; 
 



RITENUTO necessario rideterminare il quadro economico dell’iniziativa alla luce della 
compartecipazione dell’Amministrazione Provinciale di Cagliari; 
 
VISTO ancora che con la deliberazione della Giunta comunale n. 204 del 18.12.2007 la somma di Euro 
6.000,00 di compartecipazione dell’Amministrazione Provinciale di Cagliari è stata esplicitamente 
destinata per la rideterminazione del quadro economico relativo alle manifestazioni “Solanas Sotto le 
Stelle” e “Maresolanas 2007”; 
 
VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 
 

PROPONE 
 
1 – di rideterminare come segue il quadro economico dell’iniziativa Turistica e commerciale in Solanas: 
 
“Maresolanas 2007”  
Sfilata di moda e regata velica 

Stanziamento del Comune di Sinnai Euro 3.000,00 
Compartecipazione della Provincia Euro 3.000,00  

 
“Solanas Sotto le Stelle” - Percorso 
turistico con attività commerciali 

Stanziamento del Comune di Sinnai Euro 2.000,00 
Compartecipazione della Provincia Euro 3.000,00  

  
2 – di demandare alla struttura gestionale l’approvazione del rendiconto delle due manifestazioni 
presentato dal Consorzio  turistico South-East Cost Solanas-Sardinia e la successiva trasmissione alla 
Provincia di Cagliari; 
3 – di dare atto che la compartecipazione della somma di Euro 6.000,00 potrà essere liquidata al 
Consorzio solo dopo l’effettiva erogazione da parte dell’Amministrazione Provinciale di Cagliari; 
4-di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità 
contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 

=============== 



 
Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 

          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
         F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 05.02.2008 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 05.02.2008 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Cardia 
 
 

 


